:lºl:?

CÁMARAMUNICIPAL

, APROVADO

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da CâmaraMunicipal de Campo Largo

Requerimento nº: 135/2025

ATHOS MARTINEZ, Vereador que subscreve o presente, no exercício de suas

atribuições regimentais, vem com devido acatamento, perante Vossa Excelência, após ser
ouvido e aprovado pelo plenário desta Casa de leis, para que seja encaminhado ao Poder

Executivo do Municipio de Campo Largo PR, pedido de providência, no sentido de viabilizar a
AQUISIÇÃO DE CARROS ElªICOS PARA COMPOR A FROTA p_E VEÍCULOS DA

PREFEITURAMUNICIPAL DE CAMPO LARGO.

JUSTIFICATIVA:

A presente proposição justifica-se pela necessidade de renovação e modernização da

frota de veículos deste município, o pedido tem a finalidade de entregar melhores condições de

atendimento da população.
Além disso, a aquisição de veiculos dessa categoria será fundamental para redução de

gastos do município com combustível, promover a conscientização de menor poluição do ar e

poluição sonora.
O incentivo a inovação desta categoria é uma adequação para melhoria em vários

setores públicos, que atendido, contemplará as necessidades desta cidade.
Contamos com especial atenção do Poder Executivo em atender à necessidade do

municipio, desde já, agradeço a atenção e consideração no atendimento de nossas demandas.
Nestes Termos,
P. Deferimento.

Campo Largo, 06 de novembro de 2025.

2842;www:;-
... W,",.WW.“Wu—mms“”M
lo lll/sff

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450
Fone/Fax: (41) 3392-1717

unuul namnnlarnn nr nnu hr

DE CAMPO LARGO Sala dasSessõesiujajíi